
Edição 835 – 06 de Outubro de 2020 

 

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 02/2020 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2018FSPSS06  
Locador: Vanderley Alves da Silva. 
Locatário: Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
Objeto: Termo Aditivo Nº 02/2020 ao Contrato 2018FSPSS06 para prorrogação de locação de imóvel 
situado a Rodovia BR-101 KM 178, nº 900 - Juquehy - São Sebastião - SP, para funcionamento do USF 
Juquehy II.  
Dispensa de Licitação: nº 017/2018 
Processo Administrativo nº 113/2018  
Valor Mensal: 9.490,43 (nove mil, quatrocentos e noventa reais e quarenta e três centavos), totalizando 
R$ 113.885,16 (cento e treze mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e dezesseis centavos). 
Data da assinatura: 17 de setembro de 2020. 
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Fundação de Saúde Pública de São Sebastião e 
Vanderley Alves da Silva pela contratada. 
 
 
 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE CONCLUSÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Tendo sido improfícuos os meios de comunicação “por via postal registrada” quando às solicitações de 
revisão de Imposto Predial e Território Urbano e/ou Taxa de Coleta de Lixo, ficam os contribuintes abaixo 
relacionados notificados para ciência da análise e conclusão dos correspondentes processos 
administrativos, a saber: 

Contribuinte Inscrição Cadastral Decisão Processo 

Instituto das Pequenas Missionarias de 
Maria Imaculada 3134.121.3197.0170.0000 Deferimento 6682/2019 

Igreja Batista no Jaragua 3034.352.6242.0062.0000 Deferimento 949/2019 

Renato do Nascimento de Moura 3133.223.4153.0045.0000 Deferimento 5932/2020 

Associacao Maresias Futebol Clube 3133.214.6424.0266.0000 Deferimento 10471/2019 

Associacao de Pais e Amigos dos 
Excepcionais - APAE 3133.214.6275.0001.0000 Deferimento 647/2020 

Associacao da Igreja Metodista 3134.142.4186.0152.0000 Deferimento 6942/2019 

Associacao Sebastianense de Promocao 
Social 3134.142.4128.0207.0000 Deferimento 897/2020 

Corp. Uniao Central Bras. Igreja Adv. De 
7 Dia 3132.212.3212.0260.0000 Deferimento 157/2020 

Corp. Uniao C. Bras. Igreja Adventista 3134.142.1315.0078.0000 Deferimento 936/2020 

Esporte Clube Barra do Sahy 3133.114.3227.0279.0000 Deferimento 4944/2019 

Sociedade R B de Maresias 3133.223.4404.0224.0000 Deferimento 12052/2019 

Comunicamos, outrossim, que o indeferimento das solicitações acima relacionadas justifica-se pelo não 
atendimento aos requisitos previstos na legislação vigente, qual seja a Lei nº. 1.317/98 (e alterações), e 
por essa razão deverão promover o pagamento do(s) tributo(s) devido(s). 
O prazo para apresentação do recurso do contribuinte é de 30 dias, a contar da data da publicação deste 
Edital de Notificação de Lançamento. 
O pagamento com atraso sujeitará o contribuinte à multa de 2% (dois por cento) ao mês ou fração de mês, 
além de juros à razão mensal de 1% (um por cento) em conformidade com o disposto nos artigos 18, 33 e 
163, parte in fine, da LC 1.317/1998. 
São Sebastião, 06 de outubro de 2020. 
David da Silva Fernandes 
Chefe da Divisão de Cadastro Fiscal 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo n° 02 ao Contrato Administrativo – 2019SEO104 
Processo n.º 63.074/2018 
Contratada: PALÁCIO CONSTRUÇÕES LTDA 
Contratante: Município de São Sebastião.  
Objeto: Acréscimo de Prazo, Reajustamento Contratual e Acréscimo e Supressão de serviços do 
Contrato Original. 
Valor: R$ 1.027.580,21 (um milhão e vinte e sete mil e quinhentos e oitenta reais e vinte e um centavos). 
Prazo: 180 (cento e oitenta) dias 
Modalidade: Concorrência nº. 009/2018  
Data: 25/09/2020 
Assinam: Felipe Augusto pelo contratante e Joaquim Rodrigues Santos pela contratada. 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo n° 04 ao Contrato Administrativo – 2019SEO144 – Processo n.º 60.698/2019 
Contratada: SOLOVIA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. 
Contratante: Município de São Sebastião.  
Objeto: Acréscimo de Prazo do Contrato Original. 
Modalidade: Concorrência nº: 004/2019 
Prazo: 30 (trinta) dias 
Data: 28.09.2020 
Assinam: Felipe Augusto pelo contratante e Leandro Menquini pela contratada. 
 
 
 
Prefeitura Municipal de São Sebastião 
Extrato do Contrato Administrativo – 2020SEDUC099   
Processo N.º 60.557/2020 
Tomada de Preços N.º 006/2020 
Contratada: V3 Edificaçoes Ltda 
Contratante: Município de São Sebastião 
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia construçao de cobertura da 
quadra poliesportiva da Escola Municipal Professoa Edileusa Brasil Soares de Souza, no bairro de 
Maresias, com fornecimento de material e mão de obra em atendimento a Secretaria da Educaçao – 
SEDUC. 
Prazo de Execução: 05 (cinco) Meses 
Prazo de Vigência do Contrato: 08 (oito) Meses 
Valor: R$ 1.243.195,94 (Um milhão, duzentos e quarenta e três mil, cento e noventa e cinco reais e noventa 
e quatro centavos); 
Assinatura em 18 de setembro de 2020 
Assinam Felipe Augusto pelo Contratante e Renevan Sary Eldin de Oliveira pela Contratada. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 


